
uD.O. PUBLICACOES DETERCEIROS SEXTA - FEIRA, 29 - JANEIRO - 2021

AVISO DE LICITACAO. PREGAO ELETRONICO N.05/21
- OBJETO: Contratayao de empresa para prcstayao de serviyos de
telecomunicayoes para prover link dedicado a Internet ao ponto de
recepyao no centra Predio da Prefeitura Municipal de Itinga do Ma-
ranhao - MA. . O recebimento das propostas. abertura e disputa de
preyos sera exclusivamente por meio eletronico, no endereyo: wwvv.
coinprasgovernamentais.gov.br - codigo UASG: 980174. horario ofi-
cial de Brasilia - DF. conforme segue: a sessao publica se iniciara as 9
horas do dia 24 de fevereiro de 2021. TIPO DE LICITACAO: Menor
Preyo Por Item. OBTEN^AO DO EDITAL: 0 Edital e seus anexos
estarao disponiveis no site vvvvw.Itinga.ma.gov.br - portal da transpa-
rency wAVAv.comprasgovernamcntais.gov.br ou poderao ser consulta-
dos gratuitamente e obtidos, mediante pagamento no valor de RS 50.00
(cinquenta reais), a ser recolhido atraves de Documcnto de Arrecadayao
Municipal - DAM. na sede da CPL. na Av. Industrial, n. 300. Bairro
Coqueiral. Bairro Centro - Itinga do Maranhao/MA - CEP 65.900-000.
estando disponivel para atendimento em dias uteis, das 08:00 as 14:00
horas DENISE Y1AGALHAES BRIGE- PREGOEIRA.

AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES A DMIN ISTRATIVAS DO SAAE - SERVI-
CO AUTONOMO DE AQUA E ESGOTO DE CODO NA MODALI-
DADE PREGAO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREQO POR
ITEM. Os interessados deverao procurar a sedc do SAAE-Servi-
yo Autonomo de Agua e Esgoto, na Av. 1° de Main, n" 1879, Centro,

Codo-MA, onde poderao adquirir o Edital e seus anexos, mediante
o recolhimento importancia de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) atraves de
DAM ( Documento de Arrecadayao Municipal), e gratuitamente no Sis-
tema de Acompanhamento de Contratayao Publica - SACOP. Outras
informayoes pelo telefone (99) 3661-1296 das 09:00 as 12:00 horas.
Base Legal Lei 8.666/93 e seus articulados. Codo ( MA ). 26 de janeiro
de 2021. ERIN ELTOS DASILVA DOS SANTOS- Pregoeiro.

PREGAO PRESENCIAL N° 04/2021. PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO N° 04/2021. A Comissao Permanente de Licitayao do SAAE
- Serviyo Autonomo de Agua e Esgoto de Codo - MA. na forma da
Lei Federal n » 10.520 de 17 de Julho de 2002, aplicando-se subsi-
diariamente a Lei Federal n» 8.666/93 e suas alterayoes, comunica
que no dia 18 de fevereiro de 2021 as 11 :00 horas. fara licitayao
objetivando AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS ELETROMECA-
NICOS ( BOMBAS) PAR.A SUPRIR AS NECESSIDADES ADMI-
NISTRATES DO SAAE-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO DE CODO NA MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL
DO TIPO MENOR PREQO POR ITEM. Os interessados deverao
procurar a sede do SAAE-Serviyo Autonomo de Agua e Esgoto,
na Av. 1 ° de Maio, n° 1879, Centro, Codo - MA, onde poderao
adquirir o Edital e seus anexos, mediante o recolhimento impor-
tancia de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) atraves de DAM (Documento
de Arrecadayao Municipal ), e gratuitamente no Sistema de Acompa-
nhamento de Contratayao Publica - SACOP. Outras informayoes
pelo telefone (99) 3661-1296 das 09:00 as 12:00 horas. Base Legal
Lei 8.666/93 e seus articulados. Codo ( MA). 26 de janeiro de 2021 .
ERIN ELTOS DASILVA DOS SANTOS- Pregoeiro.

SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO DE CODO - MA

PREGAO PRESENCIAL N° 01/2021. PROCESSO ADMINISTRA-
I IVO N° 01/2021. A Comissao Pennanente de Licitayao do SAAE -
Serv iyo Autonomo de Agua e Esgoto de Codo - M A. na forma da Lei
Federal n* 10.520 de 17 de Julho de 2002. aplicando-se subsidiaria-
mente a Lei Federal n« 8.666/93 e suas alterayoes, comunica que no
dia 15 de fevereiro de 2021 as 09:00 horas. fara licitayao objetivan-
do AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAAE - SERVICO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CODO NA MODALI-
DADE PREGAO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREQO POR
ITEM. Os interessados deverao procurar a sede do SAAE-Servi-
yo Autonomo de Agua e Esgoto, na Av. 1 ° de Maio, n° 1879, Centra,

Codo — MA, onde poderao adquirir o Edital e seus anexos, mediante
o recolhimento importancia de R$ 50.00 (Cinquenta Reais) atraves dc
DAM ( Documento de Arrecadayao Municipal), e gratuitamente no Sis-
tema de Acompanhamento de Contratayao Publica - SACOP. Outras
informayoes pelo telefone ( 99) 3661-1296 das 09:00 as 12:00 horas.
Base Legal Lei 8.666/93 e seus articulados. Codo (MA), 26 de janeiro
de 2021 . ERIN ELI OS BA SILVA DOS SAMOS- Pregoeiro.

PREGAO PRESENCIAL N° 05/2021. PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO N° 05/2021. A Comissao Pennanente de Licitayao do SAAE
-Serviyo Autonomo de Agua e Esgoto de Codo - MA. na forma da
Lei Federal n# 10.520 de 17 de Julho dc 2002, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei Federal n» 8.666/93 e suas alterayoes. comunica que
no dia 18 de fevereiro de 2021 as 14:30 horas. fara licitayao objeti-
vando AQUISIC'AO DE COMBUSTIVET PARA SUPRIR AS NE-
CESSIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAAE - SERVICO AU-
TONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CODO NA MODALIDADE
PREGAO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PRE^O POR ITEM.
Os interessados deverao procurar a sede do SAAE - Serviyo Au-

tonomo de Agua e Esgoto, na Av. 1 ° de Maio, n" 1879, Centro,
Codo- MA, onde poderao adquirir o Edital e seus anexos, mediante
o recolhimento importancia de RS 50,00 (Cinquenta Reais) atraves de
DAM ( Documento de Arrecadayao Municipal), e gratuitamente no Sis-
tema de Acompanhamento de Contratayao Publica - SACOP. Outras
informayoes pelo telefone ( 99) 3661-1296 das 09:00 as 12:00 horas.
Base Legal Lei 8.666/93 e seus articulados. Codo ( MA ), 26 de janeiro
de 2021 . ERIN ELTOS DASILVA DOS SANTOS- Pregoeiro.

PREGAO PRESENCIAL N° 02/2021. PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO N° 02/2021. A Comissao Pennanente de Licitayao do SAAE-
Serv iyo Autonomo de Agua e Esgoto de Codo - MA. na forma da Lei
Federal n» 10.520 de 17 de Julho de 2002, aplicando-se subsidiaria-
mente a Lei Federal n* 8.666/93 e suas alterayoes, comunica que no
dia 15 de fevereiro de 2021 as 11:00 horas. fara licitayao objetivando
AQUISICAO DE MATERIAL HIDRAULICO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAAE - SERVIQO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CODO NA MODALI-
DADE PREGAO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREQO POR
ITEM. Os interessados deverao procurar a sedc do SAAE — Serviyo
Autonomo dc Agua e Esgoto, na Av. I " de Maio, n" 1879, Centra,

Codo - MA, onde poderao adquirir o Edital e seus anexos, mediante
o recolhimento importancia de R$ 50.00 (Cinquenta Reais) atraves de
DAM ( Documento de Arrecadayao Municipal ), e gratuitamente no Sis-
tema de Acompanhamento de Contratayao Publica - SACOP. Outras
informayoes pelo telefone (99 ) 3661-1296 das 09:00 as 12:00 horas.
Base Legal Lei 8.666/93 e seus articulados. Codo (MA). 26 de janeiro
de 2021 . ERIVELTOS DA SILVA DOS SANTOS- Pregoeiro.

TOMADA DE PREC’O N° 01/2021. PROCESSO ADM INIS I RA-
I I VO V 06/2021. A Comissao Permancntc de Licitayao do SAAE
- Serviyo Autonomo de Agua e Esgoto de Codo - MA, na forma da
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterayoes, comunica que no dia
15 de fevereiro de 2021 as 15:00 horas, fara licitayao objetivan-
do a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRES I A(, AO DE
SERVK, OS DE ASSESSORI A NO SETOR DE LICITAYAO DO
SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE
CODO NA MODALIDADE TOMADA DE PRE('0 DO TIPO
EMPREITADA POR PRE(0 GLOBAL, NA FORMA E\E-
Cl C*\0 I N D I R E I A. Os interessados deverao procurar a sede

PRECJAO PRESENCIAL N° 03/2021. PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO N° 03/2021. A Comissao Permanente de Licitayao do SAAE-
Serv iyo Autonomo de Agua e Esgoto de Codo - MA. na forma da Lei
Federal n* 10.520 de 17 de Julho de 2002, aplicando-se subsidiaria-
mente a Lei Federal n* 8.666/93 e suas alterayoes. comunica que no
dia 18 de fevereiro de 2021 as 09:00 horas, fara licitayao objetivando



n D.O. PUBLICACOES DE TERCEIROSSEXTA - FEIRA, 29 - JANEIRO - 2021

da Camara Municipal, na rua Elias Barms, s/n°, Centro, Kiachao
- MA, onde poderao adquiriro Edital e seus anexos, mediante o re-
colhimento de 01 ( l ma) nesnia de papel chamex, e gratuitamente no
Portal da Transparencia e Sistema de Acompanhamento de Contratayao
Publica - SACOP. Outras informayoes pelo telefone (99) 3531-0380
das 09:00 as 12:00 horns. Base Legal Lei 8.666/93 e seus articulados.
( odd ( M V ), 26 dc janeiro de 2021. JOSE LI IZ SANTOS N'ASCI-
MEYFO-Presidente da Comissao Permanente de Licitayio — CPL.

seleyao de proposta visando o REGISTRO DE PRECOS para even-
tual e futura contratayao de empresa para o fomecimento de generos
alimenticios. de forma parcelada. destinados a Merenda Escolar dos
alunos da rede publica municipal de ensino. do municipio de I rizi-
dela do Vale ( MA). ABERTURA: 12 de fevereiro de 2021 as 08:20
boras. INFORMA^OES: O Edital e seus anexosencontram-se a dis-
posiyao dos interessados na sala da CoinissSo Permanente dc Licitayao.
na Av. Dep. Carlos Melo. n" 1670-Aeroporto-Trizidela do Vale ( MA ),
horario de 08:00 as 12:00 boras, noendereyo elctronico . pore-mail cpl-
pmtv 'f / outlook.com na pagina www.rizidcladovale.ma.gov.br. frizidela
do Vale ( MA ). 27 de janeiro de 2021 . Maria Sonia Silva Abreu. Secreta-
ria Municipal de Educayao. Portaria n" 01/2021 GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO - MA

VVISO DE LICITACAO TOMADA DE PRECOS V 001/2021 -
( PL OBJETO: Pa\ imentayao de vias publicas no municipio de Sftio
Novo ( MA ) ABERTURA: 18 de Fevereiro de 2021 as 08:30 boras.
ENDEREC'O: Av. Leonardo de Almeida s/n. Centro - Sitio Novo
- MA TIPO LICITACAO: Menor Preyo CRITERIO DE JUL-
GAMENTO: Menor Preyo Global OBTENCAO DO EDITAL: 0
Edital e seus anexos poderao ser consultados e obtidos gratuitamente
por meio do site www.sitionovo.ma.gov.br /tee-licitacoes ou mediante
solicitayao a CPE e o pagamento no valor de RS 50.00 (cinquenta re-
ais ). a ser recolhido atraves de Documento de Arrecadayao Municipal
- DAM.estando disponivel para atendimento cm dias uteis, das 08:00
as 12:00 horas. na sede da Comissao Permanente dc Licitayoes sito
na Av. Leonardo de Almeida s/n. Centro. Sitio Novo - MA. ANNA
CECILIA DIM/ SILVA FRANCELINO - PRESIDENTE ( PL.

AVISO DE LICITACAO TOMADA DE PRECOS N°. 004/2021 O
MUNICIPIO DE FRIZIDELA DO VALE, Estado do Maranhao. atra-
ves da Secretaria Municipal dc Administrayao. torna publico que fara
licitayao na modalidade Tomada de Preyos. BASE LEGAL: Lei n°
8.666/93 e alterayoes. OBJETO: Contratayao de Pessoa Juridica para
prestayao dos serviyos de Assessoria e Consultoria visando o acom-
panhamento de eonvenios e contratos de repasse federais atraves
da operacionalizayao da Plataforma Mais Brasil e demais sistemas
de gestao por meio da elaborayao de propostas. eonsultas previas.
pianos de trabalho e acompanhamento tecnico necessario para a for-
mal izayao da prestayao de contas junto aos organs Concedentes de
Interesse desta Administrayao Publica Municipal. ABERTURA: 18
de fevereiro de 2021 as 08:20 horas. INFORMACOES: O Edital
e seus anexos encontram-se a disposiyao dos interessados na sala
da Comissao Permanente de Licitayao. na Av. Dep. Carlos Meio. n°
1670-Aeroporto- I rizidela do Vale ( MA ). horario dc 08:00 as 12:00
horas. no endereyo elctronico por e-mail cplpmtvY/ outlook.com na
pagina xvvxvx.tri/ ideladovale.ma.gox . br. Frizidela do Vale ( MA ). 27
de janeiro de 2021. Enoque dc Sa Barreto Filho. Secretario Municipal
de Administrayao. Portaria n° 02/2021-GP.

AVISO DE LICITACAO TOMADA DE PRECOS V 002/2021 -
CPL OBJETO: Recuperayao de estradas vicinais no municipio de
Sitio Novo ( MA ) ABERFl RA: 18 de Fevereiro de 2021 as 11:00
horas. ENDERECO: Av. Leonardo de Almeida s/n. Centro - Sitio
Novo - MA FIFO LICITACAO: Menor Preyo CRITERIO DE
.11 LGAMENTO: Menor Preyo Global OBTENCAO DO EDITAL:
( ) Edital e seus anexos poderao ser consultados e obtidos gratuitamente
por meio do site wwxv.sitionovo.ma.go\ .hr/ lce-licitacoes ou mediante so-
licitayao a CPL e o pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a
ser recolhido atraves de Documento de Arrecadayao Municipal DAM.
estando disponivel para atendimento em dias uteis. das 08:00 as 12:00
horas. na sede da Comissao Permanente de Licitayoes sito na Av. Leonar-
do de Almeida s/n. Centro, Sitio Novo - MA. ANNA CECILIA DIM/
SILVA FRANCELINO- PRESIDENTE CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO
MARANHAO

AVISO DE LICITACAO TOMADA DE PRECO N° 001/2021. A
Prefeitura Municipal de Central do Maranhao ( MA ). atraves da sua
Comissao Permanente de Licitayao - CPL, nomeada pelo Decreto n°
024 de 04 de Janeiro de 2021 e nos termos da Lei Federal n° 8.666/93.
de 21/06/93 e suas alterayoes posteriores. toma publico que fara rea-
lizar licitayao na Modalidade TOMADA DE PRECOS. sob o Regi-
me de Empreitada por Preyo Global, do tipo Menor Preyo Por Lote,

as 09h30min do dia 12 de Fevereiro de 2021 na sala da Comissao
Permanente de Licitayao, localizada a Av. Gov®. Roseana Samey s/n
Centro. Central do (MA ) CEP 65.267-000. visando a Contratayao de
empresa espccializada para a implantayao de sistemas de SOF-
TWARE para o municipio de Central do Maranhao. O edital e
seus anexos encontram-se disponiveis no predio onde Funciona a Co-
missao Permanente de Licitayao. onde poderao ser consultados gra-
tuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importancia de
R$50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente atraves de documento
de Arrecadayao Municipal (DAM), ou por meio de transference ban-
caria, ag 4407-5 cc 25.452-5 tributos. 27 de janeiro de 2021. Paula
Mariana Privado Siqueira/ Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO
VALE - MA

AVISO Db LICI FACAO PREG.AO ELETRONICO N°. 003/2021
REGISTRO DE PRECOS O MUNICIPIO DE FRIZIDELA DO
VALE. Estado do Maranhao. atraves do Eundo Municipal de Saude,
toma publico que fara licitayao na modalidade Pregao Eletronico para
Regislro de Preyos. BASF LEGAL: Lei n" 10.520/2002. Decreto n
10.024/2019 e pda Lei n° 8.666/93 e alterayoes. OBJETO: seleyao
de proposta visando o RPXilSTRO DE PRECOS para eventual e fu-
tura contratayao de empresa para o fomecimento de medicamentos
para farmacia basica. de forma parcelada, a Secretaria Municipal dc
Saude, do municipio dc Trizidela do Vale ( MA ). ABERTURA: 11 de
fevereiro de 2021 as 08:20 horas. INFORMACOES: O Edital e seus
anexos encontram-se a disposiyao dos interessados na sala da Comis-
sao Permanente dc Licitayao. na Av. Dep. Carlos Meio. n° 1670-Ae-
roporto- Trizidela do Vale ( MA ). horario de 08:00 as 12:00 horas. no
endereyo eletronico . por e-mail cplpint\'a .outlook.com na pagina
xvu w.rizideladoxalc.ma.gov. hr. frizidela do Vale ( MA ). 27 de janeiro
de 2021. Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros. Secretaria Mu-
nicipal de Saude. Portaria n° 08/2021 GP.

AVISO DE LICITACAO TOMADA DE PRECOS N° 002/2021. A
Prefeitura Municipal de Central do Maranhao ( MA), atraves da sua
Comissao Permanente de Licitayao - CPL. nomeada pelo Decreto n°
024 de 04 de Janeiro de 2021 e nos termos da Lei Federal n° 8.666/93.
de 21/06/93 e suas alterayoes posteriores, toma publico que fara rea-
lizar licitayao na Modalidade TOMADA DE PRECOS. sob o Regi-
me de Empreitada por Preyo Global, do tipo Menor Preyo Por Lote.
as 09h30min do dia 15 de Fevereiro de 2021 na sala da Comissao
Permanente de Licitayao. localizada a Av. Gov®. Roseana Samey.

AVISO DE LICITACAO PREGAO ELETRONICO N°. 004/2021
REGISTRO DE PRECOS O MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO
VALE. Estado do Maranhao. atraves da Secretaria Municipal dc Edu-
cayao. torna publico que fara licitayao na modalidade Pregao Eletro-
nico para Regislro de Preyos. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002,
Decreto n° 10.024/2019 e pela Lei n° 8.666/93e alterayoes. OBJETO:



Sao Luis, sabado e domingo 30 e 31 de janeiro de 2021

Semfazviabilizaaberturadenovos
postosdeatendimentoemSao Luis

OOVERNO DO ESTADO OO MARANMAO
NOTA TCCNIC A SOBRE MOHiTORAMEMTO CAS CONDlCdES

DE 8ALNEABIUDA0E DAS PKAIAS

A S*4>«*ha d* £«Mu 3C M#u AHma* o »4*9- n» U«br*»- 5EMA «tc-»to «»:> n .mdi#**
J* 6dhi*irt<.&>:> <Mi c-n.n >,'* pin* do R*iA

_
' Vatmcntana c* ill u»i rrrwwl* dj* laudoa

t - i• -..lr.. polo Ljbomldrlo da Anlltoed - lAt 3»«., SvctnUj
: H a „ .V <1« ntarMloiRirj-dR; a; -all -.i partodo 4« jenMOIO* 7S.DII7021
mtorj/aiutv a tnrw.|«i »«m*ii*l d»» 4orvii40«« HI B*» WM»d« u Si
Mwarst)
Pai.- rtotvia Iwips r , ..la- nt • -T».VTJH 1» *7-311 3..•|V«» •aw, [ixnm

r-ta r um. da '« - | a fliicKw rt* f4c d* Ritil«rra'. Pi . -to 1 > jrui a 0«.-*» 1)
i*cdA3> jm«rtO coa.in;*act M.Iilot asu&tia'iJrA rjr KeMt-jr*'.CCGaMS r'
C» ra»,itad.-«. 'juoluiYrtt lavcantoa »««to;r cb rrnntojr^Bsir.-a.KijunlM

rA'.'WP

REFEPtMCIA
*t lAdcdc

EscigAc Rnsvo1 Ami*
WSO Pi WS
iRMin * TOPCI IMPflCPRIO

Pr«4 «*"r.'io O Arm
SBC

dQ’i«•0
Sn f.-*r,s»i 'amen M IKOTOC J

[ra-a artso/»o co p ,̂M*I •rtKP0> VPR6PBI0
Luisgrass Fr, homana CrnhoJa A»r-.d»-a««r.

asainntu rjPrjj Jr Ur IMPBCPRIOPOJ

' « Bint* da
fdiai iflcLut

cm Irnn'a jn

P«rt* jj iio
Flinl*-u-iir.;:-.Kor-r.'i PROPOIOPC4

OTO 10-a
AA-T ' y; -' Err "?nt»•P’i-p F*s.:*n.-»A'llrrc > ?.T-»c:04 CMC rMPRbPRIDPOJ

i<r. >r*nwac H-VO -.‘uAtdl
V.jji Bamtalrj* 'VPRdlPRIQPM

$>.- lu!».02*79 1’ AO S
•u > is >3»’r.

Dir Sarto an prAdc
»»i-Jg com 3 Hucoiin IMPHOPPIOP07

Em rnorni3 tantjr>,am>i a
P9 d« mrrH-ir’ajA? flo I ICIHIM*

TTS •
JiTIflOt IO C

wsPQI upnoPRio

rjioro
::j d »
' <>

POST IMPROPRlO

ERkbonto »c»Kida !u Pu» ARir r̂u
rrc.imcrdoi -a Kua VM Mr IMPROPRlOP10

tn* Irani*A rtatMj rij Aui- ridu
C >3eac.3'.'f Pausa.la ou;

lijai >« •
U' UU'KoPI! IMPHOPPKJ

Com 0 aumento das demandas referentes ao fiscb mu-
nicipal, aSecretaria Municipal da l-azenda > Semfaz > esta
viabilizando a abertura de novos postos de atendimen -
to nas unidades doViva localizadas no Shopping Passeio
-Cohatrac e Golden Shopping-Calhau. A medida des-
centralizarao acesso dos contribuintes ao orgao. O Mu-
niefpio tern inreresse em ampliar sua rede por toda Sao
Luis, lornando o atendimento ao contribuinte maiscele
re, e desta forma, diminuir as filas nas unidades deaten
dimemo da Semfaz.

De acordo com o Secretatin Municipal da Fazenda. Jose
Azzoliui, 0 foco e melhorar o suporte e acesso do cida'dfio
as atividades pertinentes ao fisco. “Os contribuintes tern
muito a ganhar e para alem desses novos postos.estamos
dialogando com o Sebrae- MA no intuito de desburocrati -
zar os processus para os miiToempreendedores individu
ais e tambem com o Conselho deContabilidade do Ma -
ranhao para abrir unidades de atendimento no conselho,

facilitando ainda mais. acesso desses profissionais ao
fisco. Todas essas a^oes tern como objetivo principal me -
lhorar a rede de atendimento an contribuinte". explicou

A Prefeitura segue em Case de discussoes com o Procon -
MA sobre a viabilidade dos novos postos nas unidades do
Viva nos Shoppings Passeio e Golden e tamhem. a dispo
nibilizafan de um pnsto de atendimento no Terminal de
Integrate do Sao Cristdvao, expandindo ainda mais o
atendimento ao contribuinte

Atualmente, a Semfazconia com postos de atendimen-
to localizados na sede do drgao que t ic a na Avenida Gua-
xenduba, n"1455. Bairro de Fdtima, aberta de segunda a
sexta-feira. das 8h as 16h. uin posto de atendimento no
Viva -Shopping da Ilha. aberto de segunda a sexta-feira;

das Oh as U 2h e aossabados, das 13h hs lHh , e no ( encro
de Apoio aoTrabalhador. que funcinna de segunda it sex -
ta-feira. das 8b as 1 the fica localizado na Avenida 18, n°
11 . bairro Cohab Anil 111 - emfrente ao terminal de uni-
bus das linhas Cohab-Colvarrac.

Atom do atendimento prcsencial. o fisco municipal t:a-
balha constanteniente na moderniza;au do SistemaTri
butario Municipal (STM) e na atualizacao dos servicos
disponivels no site do drgao (uxvw.semfaz saoluis.ma.gov.
bn Assitn. o contribuinte pode acessar dados sobre IPT'J,
\TSe, Alvara.1SS,Certiddes. taxas e outros pela internet,
seguindo as orientacoes solicitadas no montento do aces-
so ao sistema.

rntom n n«iu r* uia
3aaG«raUoRIJ IMPROPRlO

RiMSt
ilwaAgj*Ek.lj.3.WHOP13 Lj/uiU ci EVr/iRia MPROPRIO*4-

nlVAX '/ i-*••; >;;
Fr>l,*nt*a u»« m-i DHAT:*!.•o We j*4irv Ja iMPROPPIOP74

rrr< -Tr.«o KiWfrJf [)* r
RotouiA'e* PROPRIOP'S 'IIM cr.M«n _J40»4l/S'X!8a * ’:9rU0i9l*B

*« Or•£*»!.>.pica IUJ p«-
•jR«ajrj.-.to CI^AIU 223?33H nirnipie MPRDPRIO

Em 11*11« h I*"I|M piir«i(*l
M oceiij a i'.-Au

MM r
UMI ye PBdRRIOR1? Pl»» in toaciw

i-S: .SID* 4*R'C«r--3i44' I
' 17 90 S
U Jcg;.o PRfiPRIOEm rr*a'> !to* 0»‘raluoPll

P' II 3 30 A -a -̂ ujy
Pw;o dr, Lunw

i Ma dimloii:MoUvnuni*-er'r s.i (Lji « R«WI.T nrl*0mf f PROPS10PH

En: rr*rt*au 1 «•V»f*» «*>
r SeuiAuuMe PROPRIOP7.’

•amto.ra.oi n4nV <a:»a> Varqu* S«c.C*R a* For.-9P7I PROPRIO

2 Er- 4 Bt',3 m"«
4»MirAt*i*iyj!**;ar PKSC

faHM.- W«nj.w
3«ce RjpoM PROPRIOP»

=)Ao:U'S,MA'- 47.TE JANEIRO OE3C31
SECRETARIA OE ESTADO OO MEIO AM8CHTE E RECURSOS r.ATjRiiS.5EVA

iv EH'rHOlANOESEO *1 iW QiJADRACB ED MA'I-ATTAIl CJ;HAL'
>; UH6- V* CEPS:C’' Ji

rSTADD DO MARANH AO
CAMA RA MUNICIPAL DE RlACHAO
CNPIOL.ilJ.lSO/DCOI 91
HUA ELIA!BARRQV i / N - CtMTRO - TONfc|0»«|Jill«JWl

' CIP »5,»»0 000-RlACHAO
PREGA Pfc£MNi.'Uto"TI /7U; - PHWIAUMlVsfRAlto.- N ‘ UMTaJI A >r .. waP»nr*n-1r

Servicos disponiveis

Os novos postos de aiendinn tuo contarao com uma
serie de services, dentre tiles, sera possivei o parcelamen -
to dc tributos e debitns municipals diversos; emissao de
guia do rPTU. do !SS. Alvara , Diploma do Alvard , Certi-
dfles. FichaCadastral , N'ota Fiscal Avulsa iNFSA ); e tam -
hem abertura de processus administrative,s.

• . 101»»•*«*.«.,till* 7071 4» OV«Oher«u < •, -i ; lOCAI^Ao DE LP.IVtlCUlO
9UPRIR A1 NtCEiSIDADEK AtlMRIISTRANVAi OA CAMARA MUNICIPAL DE (UACHAO NA
MODALIOAOI »REC,An PAKfNCIAL DO TIPO MENOR PRECO POR ITEM — !: •

A , p,r*ri.',4 r a w Jr da ‘Vr.*, A* r-n!r\i » jf -,1 Itomji,v C«aVA'aiiEo ,'A», cult

ESTADO DO MARANMAO
CAMARA MUNICIPAl DC RlACHAO
CMPinS.lRJ.JRO'OOOl »1
RUA ELIASBARROVVN CENTRO -IONE 1049, Jill-OJ»C,

CEP AS PSO-OOO RlACHAO
TGMADA DE PRECO N" 37/7C21 PflOCIVlO Af '.HVSTPJ'W KC /.C3J ACvn -ual -Vi~u,r<-i„.l-LKiUniaaaOfnaaEJuwi.iLa'JrR|iaiN» -14« r.'/m.3,l>, Rtdrvi -.'Avx 'jSciu*, Flfaccn

,','.qw r Ju IJdrlrvn.lmd*707l ,,11i00 h«r »v '. » R«iiac4c CONTRATA-
CAO 01 EMPRESA PARA PRE5TA<;A0 Dt SIR* l<;OS D(, ASSfSSORU ESPtOAUZADA NA ARIA 0!
CONTARUWADE PUOLICAE RESPONSA BIUDAOE FISCAL PARA CAMARA MUNICIPAL OF RlACHAO
NA AAOOALIDADE TOMADA DE PRIEO 00 TIPO EMPSf ITAOA POR PRE?0 GLOBAL NA FORMA
EArcmAO INDIKnA I " I , -.. 1 ,1 .- r J, ' • - M:: ,clt ai , UillK
tMiM ' Iff , Ermio |lu.-h»9 MA -vul* *dqw,|4 Edit.!' * '«„! tmast |r*fli,i!r r
'r.r..-•r-.rri',, n.01 (L",.» ,*vnt rir PAC*I riama. , r r I t, 'l r r ,a P.i -til !. r>'nni"»r.-,i r
St!"1"*'•* K Dmp4t.h3ma«a.i a* C 3r3.atAc«Pu4 - SACOP Ltol'AI n p« Li trlefcrm it 1

iS3Ie»4ddJ.O«0 4> Ea,« LMN L» 4 0.W.UJ > M„lH,.»3«"rul.W |MA>,i>l!r
imaroar Ml Q.ANIlOPERilP.ACM'.'ALHC - fnudiMrU, ^nv.naj?r:inar*nlfU»; -Jir.*> - uPL

SEP.VICO AUTONOMODE AGUAIESGOTC- SAAE COOO
Aali-aulr MunicipalL.lada p.U Lain* 7«* da IS*a

rndataso.Av I'daMalo,1R79 - Cantro
SOQe

>• fan. (wi3M1.14M
roUBApAM N« 3,.«ii PWCBSO APMlNijNUtV.*' V U,»J > A .cr.-.mS r,. »-ar. s*

1 .LiijcJado SAAE - LErvucAuiu.wrAoaa AjuARliifFwaa T .K S#.na*3f «i»d4 LrfrO«f »iin 6 * A.91
a*ua «tfi*CJ«

0 Ra da I HIISTAOO DO MARANMAO
CAMAHA MUNKIPAL OE RlACHAO
CNRJOS.IBJJROOOOI »1
RUA ELIAS BARAOS. S.N-CENTRO -EONfc ,0««1 3S11 OJ*a
CEP »5.1)90-ODD - RlACHAO,«4 ;A ’PPfUAKIAL.V o:, /or PROCUW APMlWi AliY*. N'07/A}t * '0•'*'nw-rn'r . : i ISdrlrva,alrail* JOJIai ISAM houl. IMA . UCKiCdlHJi-ro.-. CONIRATAJAO 01 EMPRESA PARA PRtSTAl,AO DE SERVICOS DE ASSESSORS NO Snell DC

UCnA( AO DO SAAE SERVED AUT0NOMO Dt AGUA C ESiiOTO DC CODO NA MODAL IDA0(

TO V ADA Dl PRECO OO TIPO EMPRCIIAOR POR PRECO GLOUA: NA FCFLMA EXECUCAO INOUETA
D' ' l.i!,, At il'r'.', *.R,aCPwi MlinCYlLna ' u. 1r U'l ,.>1 , 3 Fi.iciA., -
MA ,i.> lir..l-,A , auqu.iK ildiui« mu!anno- 'lad'-v .la , n ahl,-,*1 m: vafl F'Rnal.avnaria pan*', n jia|,.iL»nianEP /at F-'l*l da t-anipaNwH • .% Lor ,^nn »in*f •' dr : :„ *'A -A4
i’..hli . - r t-»i - ntfar.accaipa..iraWan* • 1» I:a)IAC « j • JEOMl ' / d f» a w - « t »

}.>»• * • W4I arttoAladM. CPJC WA* » J* mwi > jtj! «S£ . HZ 5ANTO- HtflOtm' f -

^aKlatllaJaCorn,nilPaiwananto 3r -Clt

3Ui lOdalrvnairoda 7U71 At 11 OO IIOIAA a.rr ,c> ,-!:v«-'i AQUISpyW 01COM BUST I
DEL PAHA SUPRIH AS NICCSSIDADLS ADMINISTRATIVAS DA CAMARA MUNICIPAl OE RlACHAO
NA MODALIDA DR PREGAO PRCSENCIAL 00 TIPO MENOR PRECO POR HEM. 1-- -
Jw**k: d/iKUiA* 4 mcl* CMOm«MMUEaelpR! r* inn £:i»i 8,.T3i.i<r . CHIB?, Rnjuo MA.oralt

SEAVICO AUT0NOMO DE AGUA IESGOTO SAAE COOO
AulaiquuM«ndp*lCnadopaU Lain*»» da 7S d»

Fndarrsa- Av. irdaAUiD. lB7* Card
SQOZ CKPJN-0410*71**001-0*- a" fan*I**: 3AS1-WM

PWCi&PREStSilJLN- Cl.JOJl. P'VUSWRDNINI-rTSATTV'eN'Ot 7731 H

0 COMUNICACAO/ REQUERIMENTO JOSE HENRIQUE NAZARE
NORODRIGUEStorna publico,que REQUEREU daSecretaiia de
Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturals-SEMA em
25/01/2021 Autorizaqao para Uso de A.jua Superficial situado
Fazenda Ponta da Serra situada na estrada municipal que ‘iga

ilna de balsas municlplo de Sambalba Estado do MaranhSo,
para fins irrigate,conforme dados constantes no processo n
012382/2021

ESTAOOOOMARANHAO
CAMARA MUNKIPAL DE RlACHAO
CNPJOS.7B7.7UO.OOOI -91
RUA ELIAS RAftROS.$H- CENTRO - fONE W«|JSJI«J»0
CEPBS.990-000 RLRCHAO

"RtoAi PRESlM 'Ai N'CV’OJI P»>ois'.A::A!IATF.'-

rsoda 1.B6S

unanlr d.
0n07l,ACO""Uk P»,"'*r r.

ar ,j „L*,- r , -.. JH Udal.vtl*.mda JOJl i*0»00 h*iai.,« / - Jir- -o AQUISMO OE
MATERIAL (LETRICO PARA SUPRW AS NECESSWAOES ADMINlSTRATYAS DU SAAE SERVICD
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO Of COOO NA MOOAIIO ADI PRIGAO PRESENCIAl OO TWO MINOR
PRECO POR ITEM 0, .nLCMUCdi e»v»f*' -* .•* a »«d* < SAAE Autf, ,.. n., de Eg., •

Jlvr' - aor . AOUIIICAODEMATERIALl.j lbd* f«r*>*aad*7011 at 14JO hora.,
Dt IN FOR MAT1CA E SUPRIMEN10S PARA SUPR1II AS NECLSSIDAOES ADMINISTRAT WAS DA
CAMARA MUNICIPAL OF RlACHAO IIA MuOALIOADE PREGAU PRESENCIAL DO TIPO MINOR

Minsir*' "t 'laEUAlBA't..M^KOPO* ITCM « mtmmAi yn &rKijii a ••a* da - *-

R^.TUNTUIM
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE COOO
AulanguM Municipal C,.ad* pala Uln* J»* da 3 S da matfada 1.«5

tAdamo Ay.V daMaui 1*7» -Canlro
SQQ CNPJN-0*.10* 7*»*)001-01

font ’ ,**l SAdl -lJ*»
PREGAO PRESENCIAl tf FRMSK ADUNiMRATr/o V- Oi Ml A Cnrr,Jo ».nrjn«.4,da

0ESTADO Df> MARANMAO
CAMARA MUNICIPAL Dt RlACHAO AVISO Dl LICITACAO PREGAO PRESENCIAL N* Olt'7010. A "-r r

,4'«Eii)t it.. PiLjjr ia f>'* Ui-**<J*Aocic u>r* pGidlCc*» » conl»e;i,«*mo det-doi a.ainie'J
n*rsv JB Lt:a;.v. AKWALWATE. F'tJJo FiewnOoL Tiy-j Ufy Tic.r, .-a- urm Oi fTlr
;T.-BU.laihr>nse >aFa.-* »*cu.'3Slnaea9Jin,r-r14i KiJ"do"RruvapAl Or EJucacP, ii-!l4-me 'air- o* di«-*r;u UK tl*A

_
La' liar* lOSilit;

or*!• Irda't!
**(<!.T-.f'V a tb**l,.r» ft!i

ROKP*li* I'l.rl^n MA

CNPJ 05.717.3*0/0001 91
RUA ELIAS 8ARR0S.SN - CENTRO - FONt lOVRI 1SJ101RO
CIP *5 9904100 - RlACHAO

1' FRC'-SESSOAOMlNiSf«lATtVON“C4, C-'l . ACorr - iAnF*"iH»r!a

»1 d< l« ja.UI da SenrlO"',
FRtGVjFMMto ( A V ,1 ;«4 *3 r Nia'acSa, o?,!e«,e,•,i«t>rS(6at 3a tH-av

it* nrFfr,p«io.H»evd»;la R 0S.Wn"'4) 3u tf d« F

I 1'L“'!*' t > i.vA tdriaoucAa.s*'i'3r >!-i» j>aluui•»! HAT* dr I, *>'>!.fliiORn » 11n ant-, '.ir

i drv»J? inl-rio »«lol Or‘IS TO )' • vna

rr
HKVrttraai AOUIStCAa OfCC .,irv»qu* rn- dla 1Sd* la»#,anoda JOJl a,ItrOOhoraj Ult

VLATCAIAL HIDAAULICO PARA SUPRlR AS NECESSIOADES ADMINISTRATIVAS 00 SAAE SERVICO
AUTONOV,ODE AGUA I ESGOTO Dl CODO NA V.OOAUDADE PREGAO PRESENCIAL DO TIPCMINOR

PRECO POA HEM Vn -.»'*iu.1at r».- . -T. > - r ir .1. ‘.* 4 *- • - • * -rr-r.- r.r A , a •
II d* la»a,«.,ada 7071 »t 0900 hof «t.-v.. i:, uciooiAaar .., D.' AQUSICAO Df MATERIAL

DEEXF1DIENTE PARA SUPRlR AS NECESSIOADES ADYURSTRATIVAS OA CARRARA MUNICIPAL
DE RlACHAO NA MODALIDADE PRIGAO PRESENCIAL OO TIPO MENORPRECO POR ITEAL
W»alia(

on Mi.--ti<!<.0* mla.riupdoi n» rRu.ecid rid
SeOr Oa J> Mun< ea n* (n ,. 3r

'* till
««>!wllrlr » n> C-AAV
Ti.v ‘neeSiHU na R.i« Amhv- iACa. srN - Cr--L-r - Id'
*-r t ard'tjo prd\!t> r- am* a Pratoifb'* PAM mat:a .cljroc.n-eiilcl •• Hr Lei la*- a:' “ a c;
Mr-' •* an.- N1 ate e'al.cr 'ljr «ltuntir~N»3*.|(c«n Tjr'ai"' - MA, f d*|4 " • cl« - L . VJJMII
S*lva Panel - Pirji..

UU 4ECA.
M.

;cutt'•laito JaCin-4faMdn!cB»L*> »--rfl,*iS**'C*.,,r".C*ntrr Hu • »-•

d^.TUNTUM
5LRVir,tJ AUTONOMO 01 AGUAIESGOTO.SAAE CODO
Autarquia MunicipalCrltdapalt Lain- je«da JSda aiarpi d.mj

Lndaraco. Aa.1* da Wata 1B79 - Canlro
SQCXZ cNPJN* oa.io9.;»roooi -oi

Fun. «, IUI IJM
pPF -SAC «ESfN,:iALN-CJ,

4'.;! PR. ;£SK' ADMNIt-TRAr/.'V- OJ'JW! A 4--,iiBbPainmirdad.
ESI ADC) DO MARANMAO
CAMARA MUNICIPAl DE RlACHAO
CNPI OS,787.7110 '0001-91
RUA ELIAS BAP.ROS.S.N -CCNIRO FOND 10991JSJI -0ISO.
CEP #5.990-000 - RLACHAO

rasGA'.i PPUIN-iAL N CS.1L'7' P«-:tSJOA0Ml!*ST#AT>*ON-0}/M7i ACe-neisEoParmtv.t-r

0 AVISO 01 LICHACAO PREGAO PRESENCIAL N*0I4,7070. I..'. - M '.* •!•• . . - V S
,'r MI 4.lr,o-r,;:»'-n r LoMpaoa Aocic idrn* putil<CD D««cer**a»n*mc .M <e3mqu*«!'a, >

M0L.A.-0ADL P.rji- -S. M l "<V- Ur,:,.la.-j rn IN"i.irr-ir-Jl i. r -'att'••tlacAailarlc-r.ana'rtaanCf.i'l**!- ^ in« * V.r»V »l«llr Vi Uaral.JU ' JatonBrla-M
IA.rn.na, 3c AIEIM- ea rami 4>l»n.Irirru ->* lalrA* a f»!4i&AL Lr >«H- al 1.3.T.-J7

tukiaJi*U,rpriLei*'» Lr Federal it.* 10«.*’ a PtcacCe.|«vto*fct«> e ai umtEOn J, fcP*a-
PestBime-sct teeilprad;,a-tnaicuatPtepcrar HatMasN- Luih.Ur.nat.il,.'aoa 3c
JC;T OEit iari'.-a 3 iipr.i^7n j c j r i jiu jriuiijnouls J« 4 ,'H»,WI ON ecevio
O.,LS,,.. Oi • ''rruadetn,a4-.11-,i3 dc. metmai de-.c7c o*r*r-ei ovale dap-i v3.-

malar:.,Alrosa rV OAAt na jU4aC».-a Saoa H» S* * au Muivcn*1 3e tdu KNJ de
TJTII . IT ieeV.iatit na F, .a atnm int S/N - renenj - l ,.ra , i*> IP eSTf.-oXL r-.l*

.me, IB da lavafarm da 7021 a,0900ho'ta.* a * ' - »CV -yc *003 ACJUISICAODI
MATERIAL OE CONSTRUCAO PA AA SUPR'R AS NECESSIOADES ADMINISTRATIVAS 00 SAAE
SERVICO AUTONOMO Of AGUA t ESGOTO DE COOO NA MODALIOADE PREGAO PRESENCIAL OO
TIPO MINOR PRECO POR ITEM .i-i'aal'o.1.• awa-On 3T-- „ * a >o<!- - -AA! -

du « 1 da lavarairo da 7071 a,11470 So..., JI.laiio anti: -. • ALJLASICAO D£ MATERIAL
DE 'UC4ENI. LIMPIZAIGlNIROS ALIMEIHKIOS PARA SUPTUR AS NECESSIOADES ADMINIS
TRATIVAS DA CAMARA MUNKWAL DE RlACHAO NA MODALIOADE PREGAO PRESENCIAL DO
TWOMENOR PRECCl POM HEA! > ,! . rim mo -ac- a . J

n AL-TVCOTC

.1 Frey,on i~a-,r a Fre»e,:!ir*l Pwa ml t a-xla-eoi.ruoi anna- ari cn-.'"r F»"
4 na 7r>;• .'dir.ima

dp

.'As '* tla•a ar.-a,.cc..a'.rnio ;4!..-nnaFg-Tu'l*:
»rv*^\%o$• MJ

SERVICO AUTONOMO Lit AGUAI ESGOTO SAAI COCK)
Au1ait]Uta MimUTpalCilado pala LaRn* 76* da 7S da marso da T.VfTS
fndaraco, Av I* da Male. 1A 79 - Caadar

5QQC C-NW.IN- 06.109.769)0001*08
fona- 99 iS46l- T7«e

pRuiAc niilNUALN- »«;«».Rwcuso AL'svwstRAUvy nswi

0f.VTAOO DO MARANMAO
CAASAHA MUNICIPAl DE HIACMAo SERVICO AUTONOMO Of AGUA t ESGOTO SAAE COOO

Aulamult MunicipalCr«dopala Lain* J»« da 7 S da,.,a^o da1.*«5
tnda.aco Av I* da Mara. TR7* CaMfo

SQQ C.NPJN'0O.1O9 > B»'00OI -Ot

1993 1881-1296
eWGljPRBSiN'.'AiN L'.MJ, PRCOSSO AOMN'STTAT.VtV •) 5D7 C-7- » '- u- • „r.w -3a

A 6CNPJ 0S. J83.7»0)no01-91
, RUA ClIAS BARROS.S,N - CENTRO - FONt:10991 JSJI -OJIIO
• CfPdS.OAO-OtW - RLACHAO

/571.3WO-5E5W ADM'NISTRATTvC N" .V.C:' 6 CcnRuto Peruren'.*
,"V‘—./,ar ,ir daf

TLIVAOt DE PRECO N *
je L.-MAtls da CTTAIJ Mi.-iorwi dr Hiatfrjo - MA n » (tana Ja Lf Fioa'N « tDie'll • SIIA:

VI ' , -.we d- a 12 da lava* d*l07T«09lC0hoa*s.< • IB d* favartilro da 2021 at 1 TD7Hr*,as - - A'jLISI., A‘,DL
EOUIPAATENTOS aETROMECAUCOS IBOMRA5I PARA SUPRlR AS NfCESSIDAOLS A0W1NISTRATI
VAS DO SAAL SERVICO AUTONOMO 01 AGUA f ESGOU DC CDOO NA MOOAllDACI PREGAO
PRESENCIAL DO TIPOMENOR PRECO POR HIM Ol ia -e- •.» -a..- s- * • ,f **!a AA4 -

ele'ayOai. CONTRATACAO OE EMPRESA PARA PRESTACAO OE SERVICOS OE ASSESSORIA NO SEIOR Ot

LICITACAO OA (JLATARA MUNICIPAL DE RIACHAO NA MODAUDAOE TOMADA Dt PRECO DO
TIPO EMPRtITADA POR PRECO GLOBAL.NA FORMA ERfCUCAO IM7IRETA.Cl 't '.l,.I..*a- a* 2 u-tt. via * 1M Ja da,'a-ra'.M'j>K3.al da Hat LI-aiBa".- * AaU.J-Mt.ct'dr

-J-.AOUISKAOOtan r ;> jja,« aia ltdalav*rairada 7971 at UJOhorak lau .aje*
COMBUSTlVEL PARA SUPRIB AS NCCESSTOAOIS ADMINISTRATIVAS OO SAM - SERVICO AJTONO
MODl AGUA E ESGOTO Of CODONA MODAUDAOE PRIGAO PRISENCIRl OOTWOMINOR PRECO
PC4!ITEM F- ' "i'.;fturtiiana-i; jrarur» t .aja J,‘Aa|- -a-.X' ». .IV-.T- • da Ajv.aiajr •A.-I.-. da .’1 flpna, I«,r, u ,1a not*I ala,3:. «3ca" ' D E .Hal a laid .r*a 3t. raaar.'a.'rco‘1'1'tnarr.a Fm da Trjriu.i-*n..a *:-tlama oa *<cvnoi-*i.era::c 3a'.oM-tla

;*r>F*j|Frf»-'-A*.'‘Pi v"alln'ornacn»,fca- * 'a -a- v* ,W <V'-e>Pdeit09itOA<l.*'W (*.t«'
nalhn*Mjl-'TK'-ir<‘* la 3C.X 'Grvjutnu hta,. rim:.la DAM It:.ra.na da A *c*CKin
lAhrclraii « *o 4« Ac;<-.ca.djmantv i< C D R D D I A L C R O.t-a.

| IHJI ip.Sera '.' a ia i RIRCHPM RtoeRRc 17/A) 7S da|«rr'p dr »5> DShAlP PtnE 'Ja
ai^*/t.T.-P,a Ta*i|adhEnmdtfcaFamtnaietr da „:i!!dn-CP! SAN'-M -Played—




